(37) Mathera urbs in Apulia, quæ Acherontis Livio dicitur. LEIB.

(38) Zoe Michaelis Paphlagonis vidua, Michaelcm Calaphatem in filium adoptavit ; qui cum, fascibus susceptis, ingratus, matrem suæ majestatis auctorem relegasset, a conspirante populo captus est,

- A Argyrus nolens sibi desit ut imperialis
 Gloria, Normannos compescit ab obsidione
 Trani, quod solum tunc agmina græca fovebat
 Confinesque locos desistit depopulari.
 Nuntius interea qui venerat imperialis
 Maxima dona ferens capitur miser a Maniaco,
 Diversas pœnas adhibent, et stercus equinum
 Purgamento immixto naribus, auribus, ori
 Hunc facit affligi graviter, stabuloque necari.
 Ipse videns auri tantum se pondus habere
 Extolli nimium cœpit, redit inde Tarentum :
 Atque auri multum (quo plus sibi concilientur)
 Ergat Argolicis, assumitur imperialis
 Purpura, pes dexter decoratur pelle rubenti,
 Qua solet imperii qui curam suscipit uti.
- B Inde venit multo vallatus milite Barum,
 Argyrum sperans promissis fallere posse.
 Ut collega suus fieret contra Monomachi
 Imperium, Gallos etiam sibi pacificare
 Tentabat. Quorum si posset habere juvamen,
 Cædere posse suis sperabat viribus hostem
 Et Constantino facili diadema labore
 Ablatum retinere sibi. Quod sperat, inane est ;
 Nam neque Normannos nec eorum avertere men-
 Principis evaluit, contemptus at inde recessit.
 Unde furore gravi plenus quia spretus abibat,
 Quatuor in partes diviso milite, mandat
 Pergere prædatum circumcursantibus ipsis.
 Est hominum, pecorum pars maxima ducta Ta-
 [rento (41).]
- C Constantino sub eodem tempore missis
 Argyrus multis auri argentique talentis,
 Normannos donans sibi postulat auxiliari,
 Auxiliis horum Maniacus ut occidat hostis
 Imperii sancti ; sic plurima promerituros
 Hoste triumphato pro votis asserit illos.
 Quamplures igitur Normannos non amor æris
 Sed ducis Argyri Maniaco reddidit hostes.
 Aversæ comites etiam cum pluribus ultro
 Advenere suis. Tancredi filius, horum
 Maxima spes, aderat, Guilielmus ad arma para-
 [tus,
 Hunc Drincanocto comitem comitante Rodul-
 [pho,
 D Qui post Ranulfi decessum præfuit urbi (42).
 Terrebat Danaos Guilielmi nobile nomen ;
 Is quia fortis erat, est ferrea dictus habere

oculorumque usu privatus, restituta ad imperium Zoe. LEIB.

(39) Constantinus Monomachus tertius Zoes maritus fuit. LEIB.

(40) Dissidia vult Fazellus orta inter Maniacum et Monomachum ex odio quod Romanus clericus exercebat cum Maniaco. LEIB.

(41) Tarentum fuit Calabriae urbs in ultimo Italiae circa Salentinorum confinia, a Tara Neptuni filio edificata. LEIB.